SEPTIEMBRE 2016



Porcentaje de Ejecucion Presupuestaria de los Proyectos de Inversion segun su Asignacion Acumulada

Mensual: al 30 de septiembre de 2016

SSO

Cancer en Panama

VIH
Paneles

Contaminacidn de Afluentes
Metales Pesados

Sistema a de Distribucion de Vapor
Malaria

Dengue
Hantavirus

Plasmodium vivax

Medicamentos genéricos

Gestion de calidad

Divisa

Cambio climdtico

Enfermedades no transmisibles
Laboratorio de Virologia Clinica
Técnica RT-PCR

ENASSER

Desatendidas

Obesidad

Sistema de Indicadores del Acceso
Diabetes Mellitus

Laboratorio Nivel lll de Bioseguridad
Habilitacién de la CoZEM

Campus Gorgas

Sistemas informaticos y herramientas tecnoldgicas
Tercera edad

Alta complejidad

Edificio de Investigaciones

Unidad de Biobanco del ICGES
Depresién

Construccion Divisa

40.68%
35.83%
34.18%
27.16%
17.70%
5.60%
0.00%

92.15%

87.02%
82.83%
81.90%
80.51%
75.90%
75.01%
73.75%
73.12%
72.69%
69.30%
69.10%
66.34%
64.52%
63.84%
61.80%
59.45%
59.27%
57.19%
55.79%
54.60%
52.36%
52.05%
51.09%
49.82%

0.00%

Porcentaje de Ejecuciéon Total: 51.27 %




al 30 de septiembre de 2016

SSO

VIH

Metales Pesados

Contaminacién de Afluentes
Paneles

Sistema a de Distribucion de Vapor
Plasmodium vivax

Cancer en Panama

Hantavirus

Dengue

Malaria

Cambio climatico

Gestion de calidad

Divisa

Técnica RT-PCR

Medicamentos genéricos
Enfermedades no transmisibles
Laboratorio de Virologia Clinica
Obesidad

Desatendidas

Laboratorio Nivel lll de Bioseguridad
Diabetes Mellitus

Habilitacion de la CoZEM

Sistema de Indicadores del Acceso
ENASSER

Sistemas informaticos y herramientas tecnoldgicas
Tercera edad

Campus Gorgas

Alta complejidad

Edificio de Investigaciones

Unidad de Biobanco del ICGES
Depresion

Construccion Divisa

34.83%
34.18%
27.63%
26.02%
17.36%
5.54%
0.00%
0.00%

Porcentaje de Ejecucion Presupuestaria de los Proyectos de Inversion segun su Presupuesto Modificado:

80.55%
74.25%
73.05%
69.75%
68.43%
68.32%
67.72%
66.73%
66.16%
65.23%
64.53%
61.63%
60.98%
59.92%
59.27%
57.35%
54.05%
53.35%
52.35%
51.97%
48.66%
47.54%
47.06%
46.13%
45.35%

Porcentaje de Ejecucion Total: 43.86 %




